

## MCS HOLDING HEDENSTED ApS

C/O Mogens Svendsen, 8722 Hedensted

CVR-nr. 25 10 91 20

### Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

---

Mogens Christian Svendsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 17 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MCS HOLDING HEDENSTED ApS C/O Mogens Svendsen 8722 Hedensted  CVR-nr.: 25 10 91 20 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Mogens Christian Svendsen, Direktør
<b>Revision</b>	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle
<b>Dattervirksomhed</b>	Cloud Retail Systems Holding ApS, Vejle
<b>Kapitalinteresser</b>	Service-Løn A/S, Vejle UA Software ApS, Vejle nSure A/S, Vejle Add-On Group ApS, Vejle Active Window ApS, Vejle Winkas A/S, Vejle MB Solutions A/S, Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har på statutidspunktet tilgodehavender hos en virksomhed i MB Gruppen med i alt 3.019 t.kr. Det er ledelsens forventning, at virksomheden i MB Gruppen bliver overskudsgivende i 2024 og frem, hvorefter der vil ske tilbagebetaling af mellemværendet. De omtalte tilgodehavender er derfor optaget til pari.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -320 t.kr. mod -74 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.506 t.kr. mod 2.192 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har efter statusdagen med fortjeneste, solgt en af selskabets kapitalinteresser. Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2023	2022
<b>Bruttotab</b>	<b>-320.137</b>	<b>-74.226</b>
2 Personalemkostninger	-100.000	-104.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-420.137</b>	<b>-178.226</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-42.756	-1.377.895
Indtægter af kapitalinteresser	7.452.109	3.781.635
Andre finansielle indtægter	961.379	399.384
Øvrige finansielle omkostninger	-404.430	-425.797
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.546.165</b>	<b>2.199.101</b>
3 Skat af årets resultat	-40.159	-7.429
<b>Årets resultat</b>	<b>7.506.006</b>	<b>2.191.672</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.076.727	183.620
Udbytte for regnskabsåret	61.000	200.000
Overføres til overført resultat	9.521.733	1.808.052
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.506.006</b>	<b>2.191.672</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
5	Kapitalinteresser	7.203.090	10.259.149
6	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.952.184	1.202.184
7	Andre tilgodehavender	3.000.000	3.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.155.274</u>	<u>14.461.333</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.155.274</u></b>	<b><u>14.461.333</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	67.181	36.306
	Tilgodehavende selskabsskat	35.243	79.704
	Tilgodehavender i alt	<u>102.424</u>	<u>116.010</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>15.327.593</u>	<u>8.025.203</u>
	Værdipapirer i alt	<u>15.327.593</u>	<u>8.025.203</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.504.372</u>	<u>497.794</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.934.389</u></b>	<b><u>8.639.007</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.089.663</u></b>	<b><u>23.100.340</u></b>

## Balance 31. december

---

Passiver		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.076.727
Overført resultat	28.365.822	18.844.089
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>28.551.822</b>	<b>21.245.816</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	496.901	465.733
Hensættelser vedrørende kapitalinteresser	762.874	1.373.420
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.259.775</b>	<b>1.839.153</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	266.066	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	12.000
Selskabsskat	0	3.371
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	278.066	15.371
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>278.066</b>	<b>15.371</b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b>30.089.663</b>	 <b>23.100.340</b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis-</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.076.727	18.844.089	200.000	21.245.816
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Resultatandel	0	-2.076.727	9.521.733	61.000	7.506.006
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>28.365.822</b>	<b>61.000</b>	<b>28.551.822</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har på statuttidspunktet tilgodehavender hos en virksomhed i MB Gruppen med i alt 3.019 t.kr. Det er ledelsens forventning, at virksomheden i MB Gruppen bliver overskudsgivende i 2024 og frem, hvorefter der vil ske tilbagebetaling af mellemværendet. De omtalte tilgodehavender er derfor optaget til pari.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Pensioner	<u>100.000</u>	<u>104.000</u>
	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>104.000</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	30.096	0
Regulering af tidligere års skat	<u>10.063</u>	<u>7.429</u>
	<b><u>40.159</u></b>	<b><u>7.429</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2023	5.925.000	5.925.000	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>5.925.000</u></b>	<b><u>5.925.000</u></b>	
Nedskrivninger 1. januar 2023	-3.084.253	-3.584.549	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.786.389	-1.377.895	
Overført til hensatte forpligtelser	3.617.827	1.878.191	
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-2.252.815</u></b>	<b><u>-3.084.253</u></b>	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-2.840.747	-2.009.309	
Årets afskrivninger på goodwill	-831.438	-831.438	
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2023</b>	<b><u>-3.672.185</u></b>	<b><u>-2.840.747</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Cloud Retail Systems Holding ApS, Vejle	66,67 %	<u>-6.417.428</u>	<u>-4.179.583</u>
		<b><u>-6.417.428</u></b>	<b><u>-4.179.583</u></b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022	
<b>5. Kapitalinteresser</b>			
Kostpris 1. januar 2023	2.257.422	2.307.422	
Afgang i årets løb	-78.906	-50.000	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.178.516</b>	<b>2.257.422</b>	
Opskrivninger 1. januar 2023	8.001.727	7.486.965	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	727.332	1.512.388	
Årets tilbageførsler på afgang	-2.653.939	-680.753	
Udbytte	-440.000	-350.000	
Overført til hensatte forpligtelser	-610.546	33.127	
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>5.024.574</b>	<b>8.001.727</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>7.203.090</b>	<b>10.259.149</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Service-Løn A/S, Vejle	50 %	2.394.827	52.164
UA Software ApS, Vejle	33,33 %	54.964	-562.669
nSure A/S, Vejle	33,33 %	3.818.780	44.775
Add-On Group ApS, Vejle	25 %	433.304	1.132.680
Active Window ApS, Vejle	50 %	-2.412.873	526.288
Winkas A/S, Vejle	33,33 %	-2.548.573	1.042.206
MB Solutions A/S, Vejle	40 %	9.356.122	431.533
		<b>11.096.551</b>	<b>2.666.977</b>
<b>6. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>			
Kostpris 1. januar 2023		1.202.184	1.202.184
Tilgang i årets løb		1.750.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>		<b>2.952.184</b>	<b>1.202.184</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<b>2.952.184</b>	<b>1.202.184</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
<b>8. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier</b>
		<u>15.327.593</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>15.327.593</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>127.518</u>



### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Likvide beholdninger, 1.504 t.kr. pr. 31. december 2023 er pantsat til sikkerhed for mellemværende med Ringkøbing Landbobank, 266 t.kr. pr. 31. december 2023.

Værdipapirer og kapitalandele, 15.327 t.kr. pr. 31. december 2023 er pantsat til sikkerhed for mellemværende med Ringkøbing Landbobank, 266 t.kr. pr. 31. december 2023.

Til sikkerhed for Winkas A/S' mellemværende med Ringkøbing Landbobank, 368 t.kr. er der deponeret aktier nom. 500.000 i Winkas A/S, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2023 udgør 0 t.kr.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som Winkas A/S har med Ringkøbing Landbobank, 368 t.kr. Selskabet hæfter pro rata med 33 %.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som Active Window ApS har med Ringkøbing Landbobank, 372 t.kr. Selskabet hæfter pro rata med 50 %.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som MB Solutions A/S har med Ringkøbing Landbobank, 2.980 t.kr. Selskabet hæfter pro rata med 50 % og fuldstændig solidarisk vedrørende en kassekredit på 2.899 t.kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som Decom A/S har med Ringkøbing Landbobank, 0 t.kr. pr. 31. december 2022 (senest offentliggjorte regnskab). Selskabet hæfter fuldstændig solidarisk.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som Cloud Retail Systems Holding ApS har med Ringkøbing Landbobank, 0 t.kr. Selskabet hæfter pro rata med 50 %.

Selskabet har kautioneret for mellemværende, som Winkas A/S har med Vækstfonden, 657 t.kr. pr. 31. december 2023. Selskabet hæfter begrænset for 438 t.kr.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som Service-løn A/S har med Ringkøbing Landbobank, 2.350 t.kr.

Selskabet har afgivet en støtteerklæring, hvor det bekræftes, at selskabet i perioden indtil 31. december 2024 forpligter sig til på anfordring at tilføre selskaberne Winkas A/S, Cloud Retail Systems Holding ApS, Cloud Retail Systems A/S, Active Window ApS, nSure A/S, MB Solutions A/S, UA Software ApS og Service-Løn A/S (MB Gruppen) den likviditet, som måtte være nødvendig for, at selskaberne i MB Gruppen kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 756 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
